РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2017                                          № 65                                        сл. Дячкино

Об утверждении реестра муниципальных услуг
Администрации Дячкинского сельского поселения

	В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Дячкинского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Дячкинского сельского поселения от 15.05.2017 № 27 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией  Дячкинского сельского поселения)» администрация Дячкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг Администрации Дячкинского сельского поселения согласно  приложению.
2. Разместить на официальном сайте Администрации Дячкинского сельского поселения реестр муниципальных услуг Администрации Дячкинского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации
Дячкинского сельского поселения	                        В.Ю. Пруцаков

Приложение
к  постановлению Администрации
Дячкинского сельского поселения
от 21.06.2017 г. № 65

Реестр муниципальных услуг Администрации Дячкинского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование услуги (функции), предоставляемой в Администрации Дячкинского сельского поселения

	1
	Организация рассмотрения  обращений   граждан и личного приема в Администрации Дячкинского сельского поселения

	2
	Выдача справок Администрацией Дячкинского сельского поселения

	3
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	4
	Выдача разрешения на уничтожение, повреждение, пересадку зеленых насаждений  в Дячкинском сельском поселении

	5
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)

	6
	Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков)  в аренду без проведения торгов

	7
	[bookmark: _GoBack]Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок

	8
	Выдача справки об отсутствии (наличии)  задолженности по арендной плате   за земельный участок

	9
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного пользования земельным участком

	10
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды  муниципального имущества (за исключением земельных участков)

	11
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества

	12
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации

	13
	Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов

	14
	Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений

	15
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)

	16
	Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком

	17
	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества

	18
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или  возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество